
       COMUNE DI MONTE CAVALLO 
    Provincia di Macerata 

 

 
COPIA 

 
Registro Generale n. 12 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 8 DEL 22-10-2020 
 

Oggetto: CHIUSURA AL TRAFFICO PIAZZA CADUTI DI NASSIRIYA PER 
L'ESECUZIONE DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL MANTO 
STRADALE PER IL SUPERAMENTO DELLE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE 

 
L'anno  duemilaventi addì  ventidue del mese di ottobre, il Sindaco CECOLI PIETRO 
 
 
VISTA la comunicazione di inizio lavori di messa in sicurezza manto stradale per il 
superamento delle barriere architettoniche della Piazza Caduti di Nassiriya, affidata 
alla ditta Gatti e Purini in data 15/09/2020; 
 
DATO ATTO che durante l’esecuzione degli stessi si rende necessario la chiusura al 
transito veicolare dei mezzi e vietare l’accesso pedonale, al fine di garantire 
l’esecuzione dei lavori a regola d’arte e in sicurezza; 
 
VISTA la necessità di tutelare la pubblica incolumità e consentire il regolare 
svolgimento dei lavori in programma; 
 
RITENUTO opportuno al fine di evitare le interferenze con le lavorazione in atto, 
vietare il transito veicolare e la sosta sull’intera Piazza Caduti di Nassiriya a partire 
dalle ore 9:00 del giorno 22/10/2020 fino alle ore 24:00 del giorno 21/12/2020 e 
comunque fino al termine dei lavori; 
 
Visto il D.Lgs 267/00 e s.m.i. nonché il Vigente Codice della Strada; 
 
 

ORDINA 
 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

­ Il Divieto di transito, la sosta e fermata di qualsiasi mezzo sull’intera 
Piazza Caduti di Nassiriya dalle ore 9:00 del giorno 22/10/2020 fino alle 
ore 24:00 del giorno 21/12/2020 e comunque fino al termine dei lavori; 

­ Consentire il transito con la sola eccezione per i mezzi di soccorso, Forze 
dell’Ordine, di proprietà comunale e della ditta esecutrice dei lavori;  



 Copia Ordinanza SINDACALE n.8 del 22-10-2020 COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

Pag. 2 

 
 

 

DISPONE 
 

1. La presente ordinanza sarà trasmessa per conoscenza alla ditta esecutrice dei 
lavori; 
 

2. Idonea segnaletica stradale di preavviso, deviazione e cantieristica diurna e 
notturna verrà predisposta a cura e spese della Ditta esecutrice dei lavori di che 
trattasi; 

 

3. La presente ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione 
all’albo pretorio telematico comunale e inoltre sarà affissa ben visibile nel luogo 
interessato in modo da garantirne la pubblicità totale;  

 
4. Trasmettere copia della presente ordinanza alle Stazioni dei Carabinieri e 

Carabinieri-Forestale di Pieve Torina (MC); 
 

5. Le Forze dell’Ordine sono incaricate di far rispettare la presente ordinanza. 
 

AVVISA 
 
     Contro la presente ordinanza può essere presentato ricorso: 

- entro 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio, al 
Tribunale Amministrativo Regionale nei termini previsti dall’art. 2 e segg. della 
legge 1034/1971; 

- entro 120 (centoventi) giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio, al 
Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dall’art. 8 e segg. del 
DPR 1199/1971. 

 
 
 
 



 Copia Ordinanza SINDACALE n.8 del 22-10-2020 COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to CECOLI PIETRO 
 
 
 
___________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Reg. Gen. n. 429 
 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 22-10-2020 al 06-11-2020. 
 
Monte Cavallo, lì 22-10-2020 
  
  
Copia conforme all’originale. 
 IL RESPONSABILE DELLE 

PUBBLICAZIONI 
 

IL SINDACO 

 _______________________   CECOLI PIETRO 
 
___________________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme 
all’ordinanza originale emessa da questo ufficio. 
 
Monte Cavallo, lì 22-10-2020 
 
 
Copia conforme all’originale. 
 IL SINDACO 
   CECOLI PIETRO 
 
 
 


